
Stránka 1 z 4 

 

Kupní smlouva 
(podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku v platném znění) 

 
 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Prodávající 

Společnost: Elika spol. s r.o. 
Se sídlem Strakonická 363, 341 01 Horažďovice 
Zastoupený(á): Jiřím Zelenkou, jednatelem společnosti 
osoba oprávněná jednat ve věcech této kupní smlouvy: jednatel společnosti 
IČO: 00870081 
DIČ: CZ00870081 
Bankovní spojení: KB, a.s. 
Číslo účtu: 27-2162300267/0100 
Telefon: +420 737 851 355 
E-mail: info@elika.cz 
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 4980. 
 
2. Kupující 

Střední škola, Horažďovice, Blatenská 313 
se sídlem Blatenská 313, 341 01 Horažďovice 
Zastoupená Ing. Vladimírem Gregerem, ředitelem školy 
IČO: 00077631 
Kupující není plátcem DPH 
Bankovní spojení: KB, a.s.  
Číslo účtu: 7935351/0100 

 
II. 

Předmět plnění 
Předmětem této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je prodej a dodávka hnědého uhlí v roce 2021, blíže 

specifikovaného v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

 
III. 

Doba plnění 
Předmět smlouvy bude dodán ve dvou dodávkách, první do 31. 1. 2021 (množství 10 t) a druhá do 30. 9. 

2021 (množství bude upřesněno). 

 

IV. 

Místo plnění 
1. Místem plnění je objekt dílen Střední školy, Horažďovice, Strakonická 952, 341 01 Horažďovice. 

2. Dodávka bude uskutečněna v rámci místa plnění až do místa určení, kterým je v tomto případě uhelna 

školních dílen.  

3. Prodávající si je vědom skutečnosti, že k řádnému složení je vhodné použít nákladní vůz typu Avia 

z důvodu omezené výšky vrat a vnitřních prostor uhelny. 

 
 

 
 



Stránka 2 z 4 

 

V. 
Kupní cena 

1. Kupní cena požadovaného zboží je uvedena v příloze této smlouvy.  

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (tj. balné, pojištění, dopravu do místa plnění, 

použití zařízení pro složení zboží, apod.). 

3. Dodavateli bude uhrazena cena vč. DPH, neboť objednatel není plátcem DPH. 

4. Dohodnutá jednotková kupní cena je cenou nejvýše přípustnou. 
 

VI. 
Platební podmínky 

1.  Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu po dodání zboží a po potvrzení převzetí zboží odpovědnou 

osobou kupujícího na dodacím listu.  

2. Faktura musí obsahovat náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. 

3. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, aniž by se dostal do prodlení s její splatností, pokud 

obsahuje nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveními smlouvy, není správně označena, nebo 

neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí, či pokud ve faktuře chybí některá jiná náležitost 

dohodnutá touto smlouvou. 

4. Zálohu na zboží kupující neposkytuje. 

 
VII. 

Odpovědnost za vady 
Záruční doba je stanovena na 12 měsíců a počíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Případné vady zboží 

je kupující povinen bez zbytečného odkladu písemně reklamovat u prodávajícího. Ten je povinen vady, 

oznámené v záruční lhůtě, na své náklady neprodleně odstranit. 

 

VIII. 
Všeobecné dodací podmínky 

1 Prodávající je povinen dodat zboží originální, v obvyklé kvalitě a jakosti, jaké je příslušnými normami 

vyžadováno pro toto zboží.  

2. Kupující si vyhrazuje právo odebrat na základě této smlouvy takové množství uhlí, které bude v souladu 

s jeho aktuálními potřebami, tedy předpokládané množství uvedené v příloze je pouze orientační a 

skutečně dodáno bude tolik, kolik kupující bude požadovat v objednávkách. 

3. Kupující se zavazuje odebrat nejméně 15 t. uhlí, ve dvou dodávkách. 

4. Prodávající je povinen o termínu dodávky informovat odpovědnou osobu kupujícího nejméně  

2 pracovní dny před uskutečněním dodávky. Pokud odpovědná osoba nebude informována, může se stát, 

že dodávka nebude převzata a náklady s neuskutečněnou dodávkou tak jdou k tíži prodávajícího.  

5. Prodávající je povinen dodat zboží do 30 kalendářních dnů od obdržení písemné objednávky, 

nedohodnou-li se zástupci smluvních stran jinak. 

6. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího a potvrzením dokladu o převzetí 

zboží odpovědnou osobou kupujícího.  

7. Dodávky zboží se uskuteční na základě písemné objednávky pověřeného pracovníka kupujícího. 

8. Dodávku je oprávněna převzít odpovědná osoba kupujícího: Miroslav Pojžárek, mob. +420 770 101 377, 

nebude-li operativně dohodnuto jinak. 

 
 

 



Stránka 3 z 4 

 

IX. 
Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny objednaného a 

nedodaného zboží včetně DPH za každý den prodlení, při nesplnění dodací lhůty podle čl. VIII odst. 4 

smlouvy. 

2. Prodávající je oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,5 % z fakturované částky včetně DPH 

za každý den prodlení kupujícího s placením faktury. 

3. Povinnost uhradit smluvní pokutu je 30 kalendářních dnů od obdržení výzvy druhé smluvní strany k 

jejímu zaplacení. 

4. Náhrada případně vzniklé škody tímto není dotčena. 

 
 

X. 
Další ujednání 

1. Odstoupení od smlouvy je možné v souladu s občanským zákoníkem, dohodou smluvních stran, či 

v souladu s ustanoveními této smlouvy.  

2. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2, občanského 

zákoníku. 

3. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky. 

5. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 

XI. 
Platnost a účinnost 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem uveřejnění 

smlouvy v registru smluv, přičemž se smluvní strany dohodly, že vložení do registru smluv zajistí kupující. 

 
 
 
V Horažďovicích dne 18. 01. 2021           V Horažďovicích dne 18. 01. 2021 
 
 
 
 
………………………………………………………            ……………………………………………………………. 
          podpis prodávajícího       podpis kupujícího 
 
 
 
 
 
Příloha č.1: Specifikace a cena zboží 
 
 



 

Stránka 4 z 4 

 

Příloha č.1 – Specifikace a cena zboží 

 
 
 
 

     Specifikace a cena zboží: 
 

Název 
Cena  

za 1 tunu  
bez DPH [Kč] 

Cena 
za 1 tunu  
s DPH [Kč] 

Hnědé uhlí OŘ A2 BÍLINA  
do automatického kotle 

3.210,- 3.884,- 

 
 
 


